13. At cum doctissimus Pater *Snarez* Disp. 55. sect. 1. notabili 5. in fine notet, quod huiusmodi apparitiones in Sacramento possunt sepe fieri virtute Demonis, & ideo necessariam esse Spirituum discretionem, multa considerare necesse est, & præcipue orationibus ad Deum, & prudentium consilium recurrendum. Quia etiam interdum possunt accidere ex vehementi imaginatione, aut læsione; vel debilitatione phantasiæ: de quo videri potest *Alexander Alexsi* 4. p. q. 53. membro 4. art. 3. in nova editione q. 1. membro 2. art. 4. §. 3. Hinc apparitiones istas, quibus representabatur ei Christus modo crucifixus, modo aliis passionis suæ doloribus & ignominiiis affectus, ut suspectas adduxi. Si namque Demon eas causare potest: ergo suspectæ dici possunt: quia suspicionis actus, non correspondet malitiæ actuali apparitionis: (quippe apparitio determinatè mala, non est suspecta, sed positive rejicienda:) sed in suspensionem adducuntur etiam ea, quæ aliquam falsitatis speciem habere possunt. Magis magisque hic augetur suspicio: Enim vero apparitiones istæ miraculose solum contingere possunt, ut vidimus ex D. Thomas. An ne ergo verisimile, quod ita frequenter replicata fuerint miracula, ut per triennium singulis sextis feriis contingerent: Miracula diminuant meritum Fidei, nolentium credere, nisi per miracula, ut docet D. Thomas 3. p. q. 43. art. 1. ad 3. Ergo vel vacillans fuit V. Serva Dei in Fide Eucharistiæ Sacramenti: vel inutiliter sunt multiplicata miracula, si vacillans illa non fuit circa existentiam Christi Domini in Eucharistiæ Sacramento: nec enim Deus miraculose operatur frustra.
14. Circa coronam spineam ab Angelis ei magnis, & vehementibus doloribus impositam, & Quatuor relatos copiosissimos sudores Christi Domini, quorum participem fecit Deus V. Servam suam, nihil probare omnino, aut improbare audeo. Referam quod scripsit P. *Ribadeneyra* in vita S. Iguatii de Loyola lib. 5. cap. 10 ubi sic ait: Anno Domini 1553. Franc. Reginaldus Dominicana familia Monachus. Cir gravit.

& vita, & atate, atque prudentia inter sui Ordinis viros apprimè nobilis, nostrique perstudiosus, Ignatium 23. Maii officii gratia Romæ convenit, & me, ac P. Benedicto Palmo presentibus, inter alia, Bononiæ in Cœnobio seminarum suæ curæ commisso, Virginem quandam esse dicit admirabilem, & orationis virtute præstantem: quæ sæpè numero alienaretur a sensibus, atque extra se ita poneretur, ut neque admotum ignem, neque stimulos corporis adhibitos sensu perciperet: ad omnia denique mortuæ jacere similis, præterquam ad unam obedientiæ vocem. Excitabatur enim, ac veluti de levissimo somnio expergefacta surgebat ab oratione, simul atque vocem Præfecti Monasterii se vocantis audiret. Hæc eadem virgo Domini nostri Jesu Christi cruciatus ferebatur imitari, & quos ille in corpore suo pro nobis dolores perentit, ipsa suis doloribus ita representabat, interdum ut in Christum ipsam amore transformatam diceret: nam stigmata habere in manibus videbatur, perfossum latus, caput veluti compunctum Spinis atque transfixum, guttatim distillans, cruore madidum, & id genus alia quædam: eaque bonus Pater suis vidisse aiebat alienis oculis fidem negantem. Hæc cum narrasset, ex Ignatio quaesivit familiariter, quod ejus esset de istiusmodi rebus iudicium? quas ipse non audebat, vel probare omnino, vel improbare. Cui Ignatius illud tantum ipse seæ omnibus, inquit, quæ narrasti Pater, nihil minus habet dubitationis, quam illud promptæ obedientiæ signum. Reginaldo a nobis discesso, rogavi ego Ignatium solus, quæ ejus recondita esset de proposita quaestione sententia? At ille: Proprium, inquit, Dei est, Pater, animas hominum sanctificare, in eas influere suis eas donis complere: idque tam copiose fuit nonnunquam, ut animæ Dei gratiæ plenitudo, in corpus etiam derivetur, emineatque foris, quod iustus est, sed id peccatum est. Dæmon verò quoniam vim ipsam non habent in animam, simulatis rerum, atque adumbratis imaginibus, mortalium mentes vanitatum seclatrices, & novitatis avidas, per corpus sæpe deludit. Idque exemplis etiam mihi notis confirmavit. Virginem autem illam Bononiensem, quam admiratione stupefacti homines intuebantur, pessimum exitum habuisse audio, fumumque ex fulgore dedisse: Hæc Ribadeneyra. Ego vero cui sapida illa scientia, intellectum illuminans, & affectum inflammandum deficit, pariter, hic suspensus hæreo; quare totum iudicio Sacræ Congregationis submissi, ut Illustrissimus Promotor Fidei ex processu examinet, quales fuerunt hujus Servæ Dei cogitationes, quibus ducta affectibus, qua intentione, & quo Spiritu revelationes istas; suam, humilitatem profundissimam, perfectissimumque suam versus Deum amorem, Deique versus ipsam, manifestaverit; quas auctor hujus libri veras fuisse affirmat; & si verum est quod affirmat, non fuerunt illæ fallaces quædam imaginationes, seu imaginariæ, apparentiæ, sed veræ coelestes extases, visiones, revelationes, & divinæ, communicationes. Quare præ oculis habendum quod admonet D. Bonaventura lib.2. lect.6. proces.3. de relig. dicens: *Aliæ consolationes, sicut non sunt necessaria salutis, ita etiam (observa) suspectæ sunt, & sæpe falsæ, fictæ, & deceptorie, ut visiones, revelationes, prophetiæ, sensuales consolationes, oblectationes, miraculorum operationes, maxime modernis temporibus; licet quandoque reperiantur vera, sed in paucis.* Quod si talis erat temporibus suis Revelationum abusus, quid scriberet Sanctus Doctor si superstes esset nostris?